01.679.152/0001-25 e 01.679.152/0002-06.
PROJETO: Execução do Projeto "Residência em TIC 22 - Yara - Graduação modular", no
contexto do Programa Prioritário SOFTEX, no âmbito dos Programas e Projetos Prioritários
de Informática (PPI).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: No valor de R$ 5.003.339,78 (cinco milhões, três mil
trezentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: Vigorará pelo prazo de 39 (trinta e nove) meses a contar da data da sua
publicação, podendo ser prorrogado nas formas autorizadas pela legislação.
ASSINAM: Pela Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação para a Transformação Digital -

[...]

01.679.152/0001-25 e e 01.679.152/0002-06.
PROJETO: Execução do Projeto "Residência em TIC 51 - Gêmeo Digital em 5G", no contexto
do Programa Prioritário SOFTEX, no âmbito dos Programas e Projetos Prioritários de
Informática (PPI).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: No valor de R$ 2.517.500,00 (dois milhões, quinhentos e
dezessete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: Vigorará pelo prazo de 18 (dezoito) meses a contar da data da sua publicação,
podendo ser prorrogado nas formas autorizadas pela legislação.
ASSINAM: Pela Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação para a Transformação Digital -
SETAD/MCTI:

[...]

Contrato Administrativo nº 15/2021, por 12 (doze) meses e reajustar os valores do
contrato em epígrafe, no percentual de 5,32% - Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º
8.666, de 1993 e Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA dos últimos 12
meses, Cláusula Sexta - Valor total de R$ 246.982,80 (duzentos e quarenta e seis mil
novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos) - Vigência: 26/07/2025 a 26/07/2026
- Data de assinatura: 11/07/2025.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO REGIONAL DE CIÊNCIAS NUCLEARES DO NORDESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 113211